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"De contormidade com a Portaria Mlb re 3.162 de 081091820, 3.081 de 
14/04/84, este Garth° de Ponto, substltul, para todos os eleitos, o Quadro 
de Horado de 'trabalho e Ficha de Horarlo de Trabalho Externo." 
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H. Extras R SR Ad. Not. Visto 

Nos termos da portaria MT8 Os 3.162, de 08/09/82 
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. EXTRAS f: Cr$ 
DESC. REMUN. Cr$ 

SOMA Cr$ 

INPS CR$ 
VALES CRS 
IMP. RENDA CR$ 

TOTAL DOS DESCONTOS CR$ 
• SALÁRIO -FAMÍLIA CRS 

SALDO CRS 

2. a QUINZENA 

Iva. MANHA TARDE EXTRA
2x 2 O ENTRADA SAIDA ENTRADA ‘SAIDA ENTRADA SAIDA 

-z 
16 . 

17 
_ 

18 

19 
• 

20 

21 

22 f< zl 1158 

23

24 ,TI'll i1/51- , 

25 

26 2910 i 

27 1132 rRO800 

28 ',41i584 1801 

29 qIii 5341803 

30 ' 

31 

RECEBI 0 SALDO ACIMA MENCIONADO 

..

.............. .• •.. 

ASSINATURA DO EMPREGADO 



o 

NP 34 
• 

• ° HORÁRIO 

Nome CLEUDES MIGUEIS FARO 

Cargo ASSIST. ADMINISTRATTVO 

Mês JUNHO / 1.987 

1.a QUINZENA 

H
.N

O
R

M
A

IS
I 

D
IA

S
 11/1- ANHA TARDE EXTRA 

Entrada Saida Entrada Saida Entrada Sarda N
O

R
 

E
X

T
r 

I 

1 —1801.0// 
2 e‘l1Mcv 1757 
3 FALTO ISEA4)0IFORIZ ADA 

, 4 
14 4, 4. 18 

5 
•kg

li 53
r 

6 
t,• • -to 

Sit; 
a '•ff • 

A 0 
7 

8 
41 

9 
CO 're• "s: 

i o ON ri 470, 17 
. • 10/ c) if 484:18 

12 : ,-- .A0.

13 SIC 5A 13

14 DOMIN G°

15 FERIADO 
OBSERVAÇÕES (Ord. 0295 



I ••••1.11 1 

o. 
Z 

HORAS ACAS TOTAIS 

< 

.Z 
Lli 

N 

Z 
— 

n, 

a 
co 
C4 

NORMAIS CR$ 

D. REM. 
Al 

ft CR$ 0-
EXTRAS CR$ ' 

• SALÁRIO FAMÍLIA. CR$ 

SOMA CR$ 

INPS. CR$ 

CR$ 

TOTAL DO DESCONTO CR$ 

SALDO A RECEBER CR$ 
U) 
•at ) 
2?,t
cc — 
00 
z 
i 

MANHA TARDE EXTRA 

H
O

R
A

S
 

E
X

T
R

A
S

 
- 

Entrada Saida Entrada Saida Enteada Saida 

' 16 12 1.8,_ it3 oi / 

17 rs 11 48t'-..._ 601:

18 :1- )̀.. ii 59.?? 18 oi 
19 3.% II 51011759 

20 sABADO 

21 DOMINGO 
22 

23 

- 24 r1/43 Pi 

25 
MQ  ite4180f 

4 • ie I • 

26 
1A,9 11-49

."41
i 

1
27 

S ilk B A 
- 

28 D 0 Ni I IS 
y 

129 0311

- 30
I-

31 
,-

Recebi o saldo acima mencionado 

Assinatura do Empregado 



N? ORD& EMPREGADOR OU RAZACPSOCIAL 

C.G.C. ATIVIDADE ECONOMICA• 

EMPREGADO 

CLEUDES MIGUEIS FARO 
1 N° REGISTRO N? CTPS 

_I 

PUNÇA0 

LOCAL DO TRABALHO 
1? QUINZENA 

_ AAES 
.., • 

ANO • 

1 9R8_______ 

,.! 2 

-1.. .—

ENTRADA INTERVALO PARA REFEICAO SAÍDA REPOUSO SEMANAL 

._ :3 co 
z < 

1 MANHA TARDE EXTRA
, 

. Z 3 Entrado Saida Entrada Saida Entrada 
• 

Saida X kil 

w't 74155 _ 
1 DOMINGO 
2 cmeoP41359 _ . 

_. 3 
, 

4 
_. 

5 

_ 6 

_ 7 

9 
r 

\6_ 

10 

11 NJ 
12

1\ 
13 _ 

1 -. 4

15 at 
• 

"De con idade com a Portarla MIE n° 3.162 de 08/09182 e, 3.081 de 
14104184, d18e Cart.So de Ponto, substitul, para tad soa efeitos, o Quadro 
de Horedo de Trabalho e Ficha de Hordrlo de T abalho Externo." 

COD. 15023 TIPO TA 

••, 1 



HORAS A4 TOTAIS 

r 
...

-

V
 Q

U
IN

Z
E

N
A

 

NORMAIS 
e 

C4 
it-

EXTRAS 

• 
C4 

DESC. REMUN. C4 
CLS 

. SOMA ca 

PREV. OCIAL C7S 
IMP.RENDA CZS 

C4 
TOTAL DOS DESCONTOS CTS 

SALÁRIO FAMiLIA 04 
SALDO A RECEBER  Ce. 

g v., z a 
± 8

MANHA TARDE EXTRA .7:13 
± 1, Entrada Saida Entrada Saida Entrado Saida 

16 

_ 17 s 

18 

(...\-..\\ 

19 

20 

21 . 

22 

0 

_. 

23 

24 / 

25 \ 

26_. 
27 

28 A\ 

.-29 

30 

31 
Recebi o salcg—acima mencionado 

Assinatura d0 arnproaado 

REGISTRO DE OCORRÊNCIAS: 



N.° 37 F_P HORÁRIO 

NOME CLEUDES.MIGUEIS. FARO_ 

SECÇÃO 
ASSIST. ADMINIST. 

MÊS DE MAIO DE  1.987 

1.a QUINZENA 

64) 
Gc cc 2 — 

OW o ENTRADA 

MANHA 
SAIDA 

TARDE I  EXTRA
ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA 

2 

3 
--t 

4 

5 

-6 

7 

k ot 
1? fall8 

ttit4.18 02 

, S.

9 

10 

11 

12 

la 
14 

4 11 53 

`1' 11 51 !Y- 00 
2 11 53218 (XY 

15 

s. 11197. 18 oi 
• — 4R— 59 DIMEP - DIMAS DE MEW PIMENTA S A. - INDUSTRIA .DE RELÓGIOS 

AE 412.5233 
22 '8174 

24.142 

Ulan 226 
0.1 

.210 42 

22,

222 102 22 
22.0664 '64 

62.9,3,0223 :02 
.. IBA 

Pa .1e, 
42 

22 46 
26 

:de. 241550 
22 
2f a N 

.2 

.2! 
42 



HORAS A Cr$ TOTAIS 
—NORMA'S tri' i. Cr$ 

EXTRAS Cr$ gs . ' 
Cr$ 

.........---A4-- 
I ,..DESC. REMUN. • 

SOMA Cr$ 
,0

INPS CR$ 
VALES CRS 
IMP. RENDA CRS 

TOTAL DOS DESCONTOS CR$ 
• SALÁRIO -FAMÍLIA CR$ 

SALDO as 
2 a QUINZENA 

3°,71
21 

.MANHA TARDE Er-RA
- 1 
..,_. 

ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ENTRADA 
.._. SAIDA

16 

17 

.. €3.' ii 4te li 5° 

19 11 46tn 1800 

20 1202 
.. 

21 12 07 600 i 

22 ' • ' j iaNc%iiiiiiin. - 1 
, 23 

24 

25 - ,i, 11 46 Ki181X 
. 

26 . iv/ ... , J 
27 '11155 
2:- 11 45 11-45 4 '''• 

29 . 

30 

31 
, 

RECEBI 0 SAM ACIMA MENCIONADO 

• 

...•, 

............ 

••••• 

ASSINATURA DO EMPREGADO 



ioa 

! 

- r 

HORAS SIlki • TOTAIS did
NORMAIS 

i 
Cz$ ' %L-

EXTRAS i 

,4 
Czi 

I DESC. REMUN. Cz$ < 
Cz$ Z 

SOMA cze 
ILI 
N
Z

PREV. SOCIAL Cz$ ' 5 
IMP.RENDA Cz$ .0 

• 
Czt 24 I 

TOTAL DOS DESCONTOS Cz$ 

SALARIO FAMÍLIA Cz$ 
SALDO A RECEBER  Cz$ 

z a MANHA TARDE . EXTRA 

I
 

_ 
I 

H
or

as
 I 

E
xt

ra
s 

6- 
Entrada Solda Entrada iLidael Entrada Saida 

16 

ir-2356
18 SÁBADO 

1 19 DOMINGO 
20 rt • 05.,"11 . ..1 

_ 

21 

22 

23 _ 

24 a 

25 

26 

27 - 

28 
1 

29 

30 . 1 

31 
I Recebi o saldo acama mencionado I 

Assinatura do ompro9odo 
REGISTRO DE OCORRÈNOIAS: 



44 ' 41 I .1 • 

N? ORDUA EMPREGADOR OU RAZAOIAL'4

C.G.C. ATIVIDADE ECONOMICA 

1A. MINERAÇÂO 
EMPREGADO 

*CLEUDES MIGUEIS FARO
N? REGISTRO N? CTPS PUNÇÃO 

ASSIST. ADM' i 
LOCAL DO TRABALHO 

AV. JURUMIRIM NQ 2. 970.8 QUINZENA 

mts —.......... 

O_U_TUB.R0 
ANO 

1.987 
4 - 
1 -S, 

ENTRADA INTERVALO PARA REFEIÇÃO SAJDA REPOUSO SEMANAL 

ii to MANHA TARDE EXTRA 
,', 1;

x I' 
z< 

6 Entrada Saída Entroda Sarda Entrada Saida 

1 
I 

, 

2 

3 E 

4 

_ 
." 

5 
k. 

6 

7 

, 

- 

8 

9 

1Q 

11 

12 

13 

14 
.r. 1113 

"De conformidade corn a Portarla Mtb n? 3.162 de 08/09182 e, 3.081 de 
14/04/84, este Cartao de Ponto, substitui, para todos os efeitos, o Quadro 
de Horárlo de Trabalho e Ficha de Horário de Trabalho Externo." 

COD. 15023 TIPO TA 
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HORAS e A4c$ . TOTAIS 
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Czt; iis , ... -A 
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NORMAIS 

EXTRAS . 

I DESC. REMUN. 
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o
 

0 
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0 
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0 
0 

0 
tt

 2!
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Q
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IN
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E
 

.5 al z a MANHA TARDE EXTRA !.1.3
x al , Entrada Saida Entrada Saicia,., Entrada Saida 

.2g,.. 

.17 
18 DOMINGO 

19 % L.  '.; 601 -... 
20 :I :S' 9 ii 3641601 

21 ';`,:f 11 d al 
22 (tZli1157,;,i 1802 
23 q",  i f 6O1 1
24 SABADO I 

25 DOMINGO I 1 
26 FERIADO 1 
27 IOW) 16 t),
28 M 1159,918 OC 

_ 29 . 

31 SABADO i 
ece o $0 100 coma mencionado 

Assmoorro J1:1 empregado 
REGISTRO DE OCORRÈNCIAS: 



ATIVIDADE ECONÓMICA 

CIA. MINERA00 

EatibES MIGUÊTS FARO 

N? REGISTRO N? CTPS 
Ággii42. MEd; k 

LOCAL DO TRAla 
°U.Mrt---  RO CUIABÁ 1, QUINZENA 1

MES 

OUTUBRO 

ANO 

1 9 8 7 

-1,1 .., I 
i •,,i 2 

ENTRADA INTERVALO PARA REFEIÇÃO SAIDA REPOUSO SEMANAL 

'ci co z a 
± 5 

MANHA TARDE EXTRA
Entrada Saida Entrada Saida Entrada Saida

1 ABONADO
c& 

2

3 SAHÂtitt 

4 DOMINGO i ••• 

6 4, 1146 4, .18 a0 
7

40 11 4.' , 14 41_03 18 0:: 

9t,+ 11 37 ts, ii 37 a., 18 01 
io SÁBADO 
11 DOMIttIGO 
12 FE R IAD 0 
ir 11 37.. i i 59 , 11 s-, ,2 18 oc .i. 

18 oe 
15 

....... 
i 

"De conformidade com a Portarla Mtb n? 3.162 de 08/09/82 e, 3.081 de 
14a4/84, este Cartáo de Ponto, substitui, para todos os efeltos,o Quadro 
de Horário de Trabalho e Ficha de Horárlo de Trabalho Externo." 

COD. 15023 TIPO TA 



111/141/ 
RECIBO DE FERIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO—METAMAT, 

a importância liquida de Cr$769.104,00  (Satecentos e Sessenta e nave mil, 

cento e quatro cruzeiros•x.x.x.x.x.), correspondente -a  30  dias de férias 

a que tenho direito. e que gozarei de  25  / 05 / 84  a  24  / 06  / 81. 

relativas ao meu período aquisitivo de  01  I  06  /  82  a  01 /  06  /_83 , 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

irretratavel quitacOo. 

APROVAÇÃO 

(1/ MILTA MAT•124.DE PS 

Empregado 
EIS FARO 

g„ 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 

OF. CC/SP/09/80 

Ao lima°. Zr. 

DR. JOSE AUGUSTO MARTINEZ DE ARAÚJO SOUZA 

MD. Diretor Administrativo da METAMAT1 

NESTA 

SELO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PALÁCIO PA I AGUAS 
GABINETE DO GOVERNADOR 

//e--7/frPr 

Exm9. Sr. 

Dr. SALADINO SGAIB 

DD. Diretor Presidente daMETAMAT 

' ESTA/



• 

ES FADO DE MATO GROSSO 

PALÁCIO PAIAGUAS 
GABINETE DO GOVERNADOR 

CUIABA, 20-4-82. 

Ilm9. Sr. 
Dr. SALADINOESGAIB 
DD. Diretor Presidente da METAMAT 
NEST A/ 

Tem este o fim especial de recomen 
dar a Vossa Senhoria que o Assessor Esp-6-
cial da Casa Civil, servindo junto ao Gabr 
nete de Sua Excelencia Governador do Esta 
do de Mato Grosso Dr. FREDERICO CARLOS SOA 
RES CAMPOS, o Sr. CLEUDES MIGUEIS FARO, CS-
qual tem dado desde o início no nosso Go 
verno a sua total colaboração, tendo ser-ii 
pre desempenhado ao inteiro 'Ontento as full-
çaes de que foi incumbido, slicitamos ao 
Diretor Presidente da METAMAT Dr. SALADINO 

&GAIB a sua promoção. 
II 

I (I 
Valemo-nos da oporturiidadepararei 

1 terar a Vossa Senhoria a segurança da no-s-
sa maior estima e consideração e somos. — 

JOSÉ T 
Secretario 

42 L 

ON 
Gabinete 

) 



RECIBO DE FËRIAS 

N2 e
cebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO-METAMAT, 

mportancia liquida de CrS7Act,1abonil  CSEttanorstria n Sanagnta ze nova' 1341. 

-ta a quatro cruzeiras.x.x.x.x4x.), correspondente a  3n  dias de férias 

que tenho direito e que gozarei de  zs  / 09  /. tui  a  24 / (1A  /  84 

lativas ao meu período aquisitivo de  al  I  06  /  B2 es  La3_. 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

'etratá.vel quitação. 

,PROVAÇÃO 

ND A F 
META. M. A. T 

Cuinb&M., 21  de Maio e 19 84 

nature do Empregad 

ES MIGUEIS RO 
TAMAT-124•DEPS a tills,•2176 



ddr

."";e1

METAMAT 

Companhia Mato rossense de Mine ação 

GUIA EA 
REMESSA 

De 

46 11 IC 

Recebido por 

Para 

S$ if •t,O.0 P2"' -e-• 

Data 

oq 1 o S' 1 ) 8 

Processo N.° Processo N.

1 ---1 6c » f? -- 2 e • ill e tat < .-t t i C4 
t N 

3 
a 

4 

5 6 

7 8 

9 10 

11 12 

'13 14

16 

1 18 

19 20 

a Via 

Protocolo 

2° Via 

Remet e 

3.4 Via 

Recebedor 

MBTAMAr: 002 - Sc 20 Bis. 03/78 



RECIBO DE .FE.RIA 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a Importância 

liquida de Cr$  54.791,44  (  CINCOENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E 

NOVENTA E UM CRUZEIROS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS. ), 

correspondente a  30  dias de férias a que tenho direito e que gozarei de  15  /  07/  81 

14  /  08  /  81  relativas ao meu period° aquisitivo de  01  / 02/  79 a  01/   02/_80 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e Irretratável 

quitação. 

APROVAÇÃO 
CbMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

,METAM J,T 

0 4 r 

GUI A8 ,  13  de julho 81 

Assinatura  do Emprega 

CLEUDES MIGUE.IS FARO 

METAMAT • 124 - DEPS SO Bis. - 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA AGRICU 

1 DA 

Divisao de Serv.Auxiliares 

Comunicação Interna 

PARA 

Diretor da METAMAT 
DATA N. cle CI A 

26.05.78 113/78 

ASSUNTO: Encaminhamento (Faz ) 

Com o presente , estamos encaminhando A's mios de Vossa Senhoria A anexa copia 

da Portaria Interna do Exmo2Sr. Secretário da Agricultura , referente -ao Servidor 

CLEUDES MIGUEIS FARO , para o vosso conhecimento . 

METAMAT

PROTOCOLO HQ.  H5iL
PROCESSO HP,  4 Gall S 
BATA / 

SEÇÃO co NicAçÃo 

ENVIADA POR: 

MARIA REGINA A. LEVENT 

Atenciosamente 

CULA.Aa.. 

Maria- (Regina £ever&t 
Chefe de Div. de Serv. Anilines 

DESTINADA A: 

Dr .MAURO CID NUNES DA UN 

RECEBIDA 

Hifm: 



FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO 
METAMAT 

Nome CLEUDES MIGUEIS FARO 

Pai Antonio Alarico Faro 

Mee 

Sexo  MASCULINO  Agencia  Clank

  Nacionalidade  Brasileira
Alcida Migueis Faro Nacionalidade " 

Data de Nascimento  19  /  11  /  31 Nacionalidade  Brasileira  Lugar  Corumbit  Estado  MT 

Instrução Estado Civil  casado  Data do Casamento 
Maria Izabal Teixeira Faro Nome do Conjuge 

Data da Admissão  01  /  02  /  78  Cargo ASSISTENTE AOl LN RATIV0 
Salário Inicial Cr$  8.625,00 Comissão Cr$ Sindicato  FrAd.Inds.MT  

Horário de trabalho  8:00  às  18 :00Horas com intervalo de  2:00  Hora para refeição -e descanso 

0152 

Carteira 

Profissional 

Serie 

Data 

N.° 

06 510 

•no.  398

os  /  12  I 73 

SITUAÇÃO MILITAR 

Certificado de Alistamento n° 

Certificado de Reservista N2 

Categoria RM 

Serie n.° 

Data  

Carteira de Identidade n2 103 836 

Expedida pelo  SSP—MT em 11.01.78 

N °  do CPF  002 166-821 — 34 

do. PASEP  A60 S33 ---C27-
Registro n° 

Conselho 

ESTRANGEIRO 

Certificado Modelo N2 

Registro Geral No 

Data da, chegada ao Brasil 

Nacionalidade do Cônjuge  

Tem filhos brasileiros Quantos 

Naturalizado em   Cart. Ident. no 

Data  Exp. por 

Titulo 
Eleitoral 

N 2 36043 

Zona 10. 

Seção  276 

Opção em 01.02.78 

Retratação em 

'—Banbo.  do Brasil S/A 

_Cuiabei—(MT) 

Residencia Rua Comandante Costa N2 306 

CuiabS—(MT) 

EM CASO DE ACIDENTE AVISAR 

sr  MARIA IZABEL TEIXEIRA FARO 

Resid. Rua Comandante Costa Ng 306 

DISPENSADO 

EM  31 1 25 1gg

ASSINATURA DO EMPREGA 

DESPEDIU-SE 

EM 

ABANDONOU FALECEU 

EM 

32-33 _Cuiabii.—(11T) Telefone Cidade 

Registro no MTPS o 

ear.:

SG 

Nome 

I 

METAMA7 — 121 -DEPS 200 Fls: — 03/75 
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4/14re/ 

ct.eu.De5 0 5,0E15 r8R0 

META MAT 

Companhia 
Matogrossense de Mineração 



4.-

VI" 
METAMAT 

'740-
COMPAIHIA MATOGROSSENSE IE MINERK110 

Autorização de Pagamento Ar2 7266 

Proce`sio N.o 

Nome do Credor. CREUDES MIGUEIS F RO 

Nota Fiscal N.o 

Fatura N.o 

Valor Cr$ 16:545,00 

Compra 

HISTÓRICO 

O Serviço 

Valor pago ao Sr. Qieudes Migueis Faro, ref. seu 13' % 

Sa14rio, atravZs do Ch. 433755., Bemat, conforme folha de pagto. 

El Caixa [I] Banco 

Autorização de Pagamento 

Data 17 / 12 / 79 

AUTORIZAMOS 

COPIA DO CHEQUE 

433765 032 16.545,00 

DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO CRUZEI —

RCS:, sa.t.ssi.t.:.t.t.t.s.:0444.s.11.1.01.8.14.8.40.4:.i.f.:44.1 

CLEUDES 114quEls FAR011.s.t.:.:44.:.t.:.s.s.s.s It 20-11-0-0 

BEMAT Cdieb4, MT, 17 dezembro 9 
t$IIU*D*\$* t *tit I G 

11 1 A kt A -r 

BANCO: 
e 



. ESTADO DE MATO GROSSO 

ANO ,LC,17 CUIABÁ 

••••••• 
• 

QUARTA FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 1.985. — N9 19.399 

— • • 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
no. uso de suas atribuições legais resolve nomear CAR-
LOS ROBERTO SALES LACERDA para exercer o cargo 
de Direçfin e Assessoramento Superiores de Assessor para 
Assuntos k. cternos MN/el DAS-5, da Casa Civil. 

Palácio Paiaguas, em Cuiabá, 17 de setembro de 1.985. 
Jouo JOSE DE CAMPOS 
DJ ALMA ROCHA 



• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

IAIS 1! A INA r 
OF.Ng 0165/DAF 84 

Senhor Secretterio, 

CUIABA - MT. 

Em, 14 de Maio de 1 984 

Em anexo, encaminhamos a V.Excia., Rarticipaggo de 

Concessgo de Ferias do servidor desta empresa a disposiggo desse Secre 

tarja, Sr. CLEUDES MIGULS FARO, a partir do dia 25/05/84. 

Na oportunidade, apresentamos nossos protestos 

elevada estima e distingo. 

Diretor Administrativo e F nanceiro 

Exmg. Sr. 

Dep. DJALMA ROCHA 

DD. Secretterio Chefe da Casa Civil 

Nesta 

/zos. 

de 

METAMAT - 024 SG 21 bis - 100x1 - 01/84 
IOMAT 



PODER JUDICIÁRIO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

JUIZO, ELEITORAL DA_ la. ZONA 

Cuiabi 08 de novembro de 1978 

/ . 
Do; Juiz Eleitoral da la. Zona .gpe._ e.-:-- 

77,/ 

Ao: Diretor-Presidente da NETAMAT 

Senhor Diretor: 

714-, 
„iye • 4,

c29 .- )/ 

Levamos ao conhecimento de W Bah:. que o sr'440IEUDES IG.0 FARO,, funcionirio dessa conceituada empresa en contra-se a serviço da COMISSO ESPECIAL DE TRANEPORTE E AIX = MENTA010, designado que fora pelo sr; t Presidente do Diret6rio Regional da Aliança Renovadora NadinaIV 

Fazemos essa comunicagao a V:- Sa4 para os devidos fine de direito:' 

mana o-nos; 
Sem mais outro assunto para o momentopfir.-

laTZonaL 

mui atenci"sarnento, 

es Rocha Juiz Eleitoral 'da, 



PODER JUDICIÁRIO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

JUIZO ELEITORAL. DA 3 f, ZONA 

CuiabA; 08 de novembro de 1978 

r I 

• 

Of. no I3/78 
.• o. • o. o• • 

Do: Juiz Eleitoral da la. Zona 
Aos Diretor..Presidente da METAmAT 

Senhor Diretor: 

'1 1

I 

Levamos ao conhecimento de V. Sa:. que o sr.' 
CIEUDES MOMS FARO, funciongrio dessa conceituada empresa en 
contra-se a serviço da COEISSIO ESPECIAL DE TRANSPORTE E ALI 

MENTAgb, designado que fora pelo or. Presidente do Diret6rio 
Regional da Aliança Renovadora 

Fazemos essa comunicagao a V. Sa4 para os 
devidos fins de direito. 

12am ounce; 

Sem mais outroasounto Para o momento.fir-

______ 

' g--,.. .. --- , 41,,,-.... - -- • 
Oneimo uñes Roc:ha,» Juiz Eleitoral 'da, 

la Zona..

mui ateno..,4samente. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA AGRICULTURA 

MERSA 
PORTAR IA N. 

O ad  Secretario de Estado da Agricultura' de sues Leonia

atribulasa, 

RESOLVE 

taladar diepse146 da %visa) de Material e Patrl 

acrio Departamento Adminiatratium, a Sr. OLEUDESMISUEIS FA 

RD, funiimArid contratedo pela Companhia Matogreseenee de in, 
neplas METAMAT, stir ulterior delibareaa. 

Registrada 

CUNPRA.St 

Secretaria da Agriculturas em Cuisbi, 23 da Made de,

;AO 

Sacrat618 die Agriculture 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.°  425/7$  DE  26.05.78

PARTE INTERESSADA SECRETARIA, DA, AGRICULTURAL 

ASSUNTO  ENCAMINHAMENTO  (FAZ).  

r . 1 

t tt 

lf 

 NLI-3-.  AM. 

DIMITOR PRESIDENTE 

METANIAT 
IMET111111 1111111111M11111 

-Em, 42, / 7-  Lit -EL 

DESPACHOS E IN ORMACOES 
.y .011.1974.,

 Ta A a, 

qtke i‘at,1--gl; 

. ft 

METAMAT - 043 - SG 2.500 ---- 8/761
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METAM fl T 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA00 
Autorização de Pagamento iNt2: . 6864 

in 
o 
O 

O 

CLEUDES MIGUEIS FARO. 

O Compra 

HISTÓRICO Valor Pago nesta data a Cleu 
dio do Ch. N2418101 do BEMAT S/A-.061, 

Outubro/79, Conf. Folha de Pagamento. 

Processo N.° 

Nome do Credor: 

Nota Fiscal N.° 

Fatura N.° 

Valor Cr$ 14.852,28 O Serviço 

es Miguei s Faro, por Intermi 

Correspondente Sal, do neis de—

Autorização de Pagamento 

O Caixa O Banco Data 31  /  /7.9 

AUTORIZAMOS 

COPIA DO CHEQUE 

4181o1 14.8,2,28 

QUATORZE MIL, OITOCENTOS E CXNCOENTA E DOIS ORUZEI.0 

ROS E VINTE E OITO CENTAVOSP"miNm"gOwsernm"eill°m'allownetasmneworsoldbe 

CLEUDES MIGUEIS FARO/0sionesemPuniela"m10 

BEMAT S/A#6061, 

Iffignalltie tsks t

Cuisibi (MT) ;)/ Outubro 9 
boy 

iilliGADSSint MittAICIS 

kri. A A 

BANCO:" ••••• ob. 



CuiaIA-MT., 17 de março de 1 980 

Prezado Senhor, 

deste mes, 

Venho atraves do presente, comunicar a V.Sa., que a partir 

faço opgao salarial pelo cargo em Comisso que venho exercen-

do na Casa Civil do Governo do Estado, continuando como servidor dessa 

empresa, porem sem onus para a mesma. 

apreço. 

.ve—o 

..rdre-me. 

Ilmg. 

Na oportunidade, renovo as expresses de consideraggo e 

4tc,sa 

604"66' .26 

CLEUDES MIGULS F RO 

Dr. SALADINO ESGAIB 

MD. Diretor Presidente da METAMAT 

Nesta. 

4 

.....d..:Agia........ err ......r....m. .1.1..1111144, ..111110 

ME T AM A T ......... 
pRo1ciciii:o— N9

p .........• g. 

PKnCESSO

0 3  A ILI --

ISE c;46.•:.1 OS ,..13,1,40.,04;c. I..? A t,7 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.°  218/80

,PARTE INTERESSADA  CLEUDES MIGUtIS FARO 

DE 17.03.80 

ASSUNTO  COMUNICAa0  (Rea) 

, 

Writ' A- WI- A I 
•Dtelain • .PitatitAtrilE  • 

-MIL- .11 

'%

DESPACHOS E INFORMACCIES 

7

A-42, kt\- . 

M.E.T AMAT 

DIRETORIA AOMIAISTR;fill 

Era,  Jg  /03  I RI_ 
ELv  (St yws. a -n• , 

Iv‘%-a-tw ‘,(\ * 

— 
t . r 

v 1)-(7 Ara C2-

1A-0  frA----6.4~Axto à ç y .v 

• 4 

 115: 1% , 

METAMAT - 043 - SG 500 - 12/79 
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METAMAT 

.11.• 

i 
. 

MSTAMAT - 024 SG 20 ble.. 1.00x1 — 11/79 
.• 

IA MATOGROS ltS€4.., MINERACAO 
,f  

A 

Chefs, 

CUIABA - MT. 

Em, 10 de março de 1980 

Em atenctio ao OF. CC/105/80, informo a V.Exi. que, 

na conta do servidor CLEUDES MIGUEIS FARO, no BANORTE, esta em 

depositou seu salArio correspondente ao roes de fevèrei 

ro de 1980, em 05/03/80. 

Outrossim, que, nada, consta no Setor de Pessoal 

presa 

desta companhia, quanto a eventual opgio salarial feita pelo 

referido servidor, 

Reafirmo, ao ensejo, minha distinclio e estima. 

SALADINO IESGAIB 

Diretor Presidents 

Exmo. Sr. 

Dr. HgLIO plamA DE ARRUDA 

DD. SecretArlo Chefe da 'Casa Civil do Governo do Estado 

Nesta. 

SE/eaf. 

• .1 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

OF.NC 030/DP/80 

•• 

Senhor Secettario, 

GUIABA - MT. 

Em, 28 de Janeiro de 1980 

- 

Com a finalidaddds'iteqE1Fr crImplmMaMNO '-4J5 

80, de 24.0.80 de V. Excia., anexamos ao p 't fat ccipatesdas. rb 

quisivies de disponiffiilidade e das fiches fina 

DES MIGUEIS FARO. 

Ao ensejo, apresentamos nossos protesto delponsi 

deraggo e apreço. 

SALADINO ESGAIB 

Diretor Presidente 

Exmg. Sr. 

Dr. HELIO PALMA DE ARRUDA 

DD. Secretario Chefe de Casa Civil 

da Estado de Mato Grosso 



Número  

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 

INTERESSADO 

CAPA DE PROCESSO 

084/80 

CASA CIVIL 

ASSUNTO 

SOLICITAÇXO (FAZ) 

Data órgclo Rubrica Data órgilo Rubrica : 

Al 
24.01.80 D. A. F.

•,., 

.. 

r 
_ 

, 

- 

r. 
) 

. . 

. .1 

1r—

JUNTADA 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observa;ties 
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Artft, 
%IV 
METAMAT 

ANEXO OA PROTOCOLO OFICIAL N.°  048780

PARTE INTERESSADA CASA CIVIL 

DE  24 2 01.80

ASSUNTO  SOLICITAÇÃO (FAZ) 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

I  IA .A .A  
DIRETORIA ADAIIAISTIGTIVA 

METAMAT - 043 - SG 1000 - 2/79 
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-410 

• 

OS. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

OF. CC/SP/09/80 Cuiabá - MT 

Cuiabá, 24 de janeiro de 1980. 

Senhor Diretor: 

A fim de que possa esta Casa Civil regularizar a situa 

gao do servidor CIBUIDES MIGUtIS FARO, pego-vos o obsequio de nos fome 

cer fotocOpias de todos os expedientes pelos -quais tenha sido o memo 

requisitado ou colocado a disposigao, bem cano das folhas de pagamen 

to referentes ao period() de novembro/I8 a janeiro/80. 

Agradecendo-vos a atengao que houverdes por bem dispensar 

a esta solicitaggo, ao mesmo tempo que vos apresentamos os protestos do 

nosso apreço e consideragao. 

.. r.......................... • 
-- lit EF-1—A-mi A T 
PROTOcoirs. 149 QV.
PROCESSO ti v _0 " 
DATA °J I -

CPU ,:47:141/ kard*C.' •.?ACi 

AI 

-ffire 

Ao IImg. Sr. 

DR. JOSE AUGUSTO MARTINEZ DE ABA4130 SOUZA 

MD. Diretor Admiaistrativo da METAMAT. 

N-E S T A 

00SP/ios; 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

METANtAT 

RECEBIMENTO DO OF. CIX. Ng 0002/DIR/81 de 05/05/81- AN:XCS: REGI 

MENTO INTERNO E REGULAMENTO DO PESSOAL DA CIA. 

HILARIC P. MELO: 

ELMA ALVES FERREIRA: 

JOSE PAES PAES DE BARROS.:-

EDUALDO GOES FIGUEIREDO: 

• 
ZO-!AIDE OLIVEIRA: 

GONDO FIROMI: 

CARMEN LÚCIA RODRIGUES ROCHA: 

Ve 6,.tio 

BENEDITO FRANCISCO M. NETO: 

SAMUEL PEDRO DE SA 

• 
VILSON ANTONIO DE MORAES:

SUELY DE ALMEIDA MOLINA: 

JOSÉ VICENTE P. DA SILVA: 

CRUZA GONÇALVES SANTOS: ---ACLAjac. 
4 MARCELO DA COSTA MARQUES: 

StAli A7: • 034. SG 

o

Oat 

; 
v/ 

- 

40 Ma. • 10Ihd



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

NUMMAT 

PAULO PINTO DE GODOY: 

BENJAMIN JOSÉ DA CONCEIÇÃO: 

DIOGENES OLIVEIRA:,' 

ANTONIO ACACIO MARQUES DA SI 

JOSÉ ROQUE SOARES: 

EWALDO OLIVEIRA DE SOUZA: ,A;l67lier6

JOSÉ RAIMUNDO ASCARI: 

SIDNEY MACAUBA PEREIRA: 

FRANCISCO G. DE ARRUDA: 

• 

.9.7za,xel» ee 90-ktea-ia./4 414 

LOURIVAL A. VASCONCELOS: ‘,4gg ele4S 

( 
`P= ROMKO CRESCENCIO DE SOUZ 

CEZINO TEODORO DA 

SADI ZANCANARO: 

JOSÉ AMANCIO DE OLIVEIRA: 

/0'12t-ede-t 

on 26 R7.15ce. 
SILVA -'-4b0 C/C72-1 

ALDEMAR CAVALCANTI LEITEt/e -eA 

ANTONIO DA SILVA LISBOA: 
METAMAT-034-SG UtIK.UAd-UM 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO -03 - 
NEETANIAT 

CREUZA NUNES DA SILVA: 

BENEDITA MA IA DE FRANÇA: 

RUI BATISTA DA SIL 

BENEDITO JESUS DE ALMEIDA: 

JOSE SALVADOR RIBEIRO. 

41VLVARO PIZZATO QUADROS: 

ADEMILDO DE FIGUEIREDO: 

EULALIO RIBEIRO DUARTE

JERSON LIMA: 

FELIX VIEIRA DE LIMA: 

JOAQUM JURANDIR PRATT MORENO: 

13A-L44Z 49 r3 

JOSE ALFREDO DA COSTA MARQUES: 

PABIO HENRIQUE DE CARVALHO: 

JOAQUIM PEDRO RIBEIRO: 

DEJALMA JESUS DO CARMO: 

METAMAT • 034 - SG 

u4"soitzoi-iiGjec;ociviivo 

40 We, - 100z1 - 3/XI 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

Cuiabe—(MT) , 13 de agOsto de 1980 

• 

MEMg Ng 040/DUCP/80 

Da: Diviso de Pessoal 

Ao: Diretor Administrativo e Financeiro 

Senhor Diretor 

Comunicamos a U.S , que o Sr. CLEUDES MIGUEIS FARO , 

funcionerio desta Companhia, contratado no cargo de ASSISTENTE ADMINIS 

TRATIVO REF— 27 , atualmente a disposiggo da CASA CIVIL DO GOVERNO DO 

ESTADO sem onus para esta empresa , compareceu nesta diviso e solici—

tou a possibilidade da METAMAT efetuar atualizagao da sua Carteira Pro 

fissional , anotando as 02—(duas) ferias vencidas com direito a gozo e 

#' •atualizagao do salario conforme Lei— 6708 embora no esteja perceben 

do remuneraggo por este Orgao. 

Informamos que o mesmo foi admitido em 01.02.78 e no 

gozou ferias at a presente data portanto, esta com 02—(duas ferias 

vencidas) sendo 78/79 = em dobro e 79/80 — normal . 

Quanto a CP., esta atualizada at 014,34.79

DIVISAO DE At SSOAL 
V 

JL1. 

LwJJt -t^ 

JAN.-

1 

•••• 

, 

`
.2r,l/Tre.c, 

AGJ—AR0/DVP 

drtisgo de Pessoal 

r -

at- 2

C- . 

triRTAMAT • 034. SO 40 blit 1110X1 - 3/00 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.° DE 

PARTE INTERESSADA 

ASSUNTO tAktA4 040 v.)4,{ tle Pc W111-1. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ao Sr. Diretor Administrativo e Financeiro: 

Em atenggo ao despacho de V.Sa., exarado ao Memo.na 40/80, 

datado de 13 do corrente mess  esta Assessoria tem a dtzer o sags:tit:11V

1) -  Quanto a anotagao das Ferias na CarteALsAelrgaglipo. 

So poder a haver anotagao de ferias na Cartetra- - 1:12 

Trabalho, quando o empregado tenha efetivaMente-goza 

do as suas ferias regulamentares, no caso presente o 

empregado ainda no as gozou, portaQ),,nenhuma- an

taggo poder e acorrer;  sob pena de serem consideTulas 

gozadas as suas ferias e o interessado no ter. mais 

nenhum direito a alas quando retornar.a.empresa-onde 

Ns,este lotado. 

2) - Atualiza ao do Salerio na Carteira de Trabalho: 

Todas as vezes que houver aumento salariall- a"-empre-

sa e obrigada a fazer as devidas anotagaes-na-Cartei. 

ta de Trabalho de seus empregadosi no caso -em-apreço 

a empresa devera anotar a al-teragao do ultrmaaamen--

to salarial, isto e o que ocorreu em novembro de 

1979, visto que o empregado .foi- colocado 

 gao da- Casa Civil do GoveTnu du Estado-em-margo- -de 

1980; -quando o interessada-retornar-a empresa \ de 

origem, na sua Carteira sere anotado o salerio refe--

rsnte au sea- cargo naquela-epoca. A- Divisao de Pea 

 Qaa14.  deSietk:alnaaAnlatam4 ria:Lortaixada.lntamassa-

do a Portaria que- o-caocou disposigia d C a Qi. 

vil sem onus para a-empr sa. 

 t. ri.:p.atehet. 

METAMAT - 043 - SG 

SSOR 

rOS 

100 

-14/08180

1000 - 06/80 

z 
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— OF.1CC/1.31./130-

Senhor Presidente: 

_ 

ESTADO DE MATO GROSSO 
GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 

Ref.: M/0f/CC/53/80 

V/Of/030/DP/80 

M/Of/CC/105/80 

V/0f/076/DP/80 

Qi 

Em 20 de março de 1 980i 

g=744-44- -4 

‘&- L4.-• C7C-C-

/#2. ,  it•- • 4_ 

_ 

0 1.4 

0e-iv 

• elS.• 4_ Jo,' ...to... ,

..0-set, • 

.4-ey 

dot__ 

CR, 

Reporto-me aos expedientes supra, remetendo-vos, em 

anexo,. o Documento firmado pelo Sr. CLEUDES MIGUEIS FARO pelo qual o 

mesmo manifesta a sua opggo salarial. 

Face ao ocorrido, encareço vossas providencias no senti 

do de que ao Serviço de Pessoal desta Casa Civil seja remetida a Car 

teira de Trabalho do referido servidor as anotagoes devidamente 

atualizadas. 

Sendo o que se me oferece para o momento, sirvo-me deb 

ta oportunidade para reiterar-vos os meus protestos de apreço e consi 

deraggo. 

Ilmg. Sr. 

DR. SALADINO ESGAIB 

M.D. Diretor-Presidente da 

NESTA 

DOSP/scs 

• ut 
to -0 0 voxypo c& ag_i/70.5/-yD. 

vm,z--  7 awosz,9-0 _ 

ALMA DE ARRUDA 

Chefe da da jfl 

METAMAT4 r ,

L .h/t)2G 

r/ 



Cuiaba; 17 de Margo de 1.980 

Prezado Senhor 

Venho atravds do presente, cotunic-ar a Vv. Ss., 

que a partir do N2S DE FEVEREIRO, fag() opggo salarial / 

pelo Cargo em Comisso que venho exercendo na Casa Civil 

do Governo do Estado, continuando como ervidor dessa 

Empresa,, porSm sem anus para a mesma! 
• 

Na oportunidade, renovo as expre ogs d consi—

der o e aprego.4

Ilmo Sr. 

Dr. 4 SALADINO ESGAIB 

DD. Diretor Presidente da NETAMAT 

Nesta: 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
MMMWAAT 

OF. Ng. 0093/DP/80 

CUIABÁ MT. 

Em, 24 de março de 1980 

Senhor SecretArio, 

Encaminho a V.Ezg., devidamente atualizada, a 

Carteira de Trabalho e Previdencia Social, do Sr. CLEUDES 

GUgIS FARO, atendendo ao solicitado pelo OF. CC./111/80, 

se Casa Civil. 

MX 

des 

Renovo, ao ensejo, minha distingo e estima. 

4 2SALADINO SGAIB 

Diretor Presidente 

Ezmg. 'Sr. 

Dr. HgLIO PALMA DE ARRUDA 

DD. SecretArio Chefe da Casa Civil. 
j 

Nesta. 

SE/eat. 

MBTAMAT - 024 SO 20 IMs. - 1004 — 11/79 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

OF.NQ 0146/DIR/81 

Senhor Secretrio, 

CUIABÁ MT. 

Em, 12 de junho de 1 981 

Em atenggo ao Oficio CC/138/81, de 04.06.81 de V.Excia., 

relativo a opggo do Sr. CLEUDES MIGUEIS FARO pelo recebimento do seu S8 

'  lario por esta empresa, informamos que a partir de 01.06.81, mencionado 

servidor passara a receber pela METAMAT. 

quencia, para que o mesmo integre a folha de pagamento desta empresa. 

Na oportunidade, reafirmamos nossa real distingo 

apreço. 

<1 

.—e em_ c 

SALADINO ESGAIB-

IL!!lbs_Ex.esidente 

, 
JOSE AUGUSTO M. ARAL° SOUZA 

Diretor Administrativo e Financeiro 

ExmQ. Sr. 

Dep. AFRO STEFANINI 

DD. Secret;rio Chefe da Casa Civil 

Nesta 

SE/zo. 

Assim, solicitamos a remessa mensal do atestado de fre 

e 

METAMAT • 034 • 80 40 Me. • 1041 - 3/00 



1M4e RP'ó4 

tiro. 

ar 

e 

OF/CC/138/81 

Prezado 

ESTADO DE MATO GROSSO 
GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 

0:.71171.: „Ate er:c4. -c-'44-ta'r--

44,g-ort. ,,so. 4.14. et ;Al. /4444 

of..0 e-4-- / we. 

Presidente: • 

Cuiabá-MT 

Em 04 de junho de 1 981. 

Sirvo-me do presente, para encaminhar o expe 

diente em que o Servidor CLEUDES MIGUÉIS FARO, a disposição 

desta Secretaria de Estado, exercendo as funçOes de Assessor 

Especial, simbolo DAS-4, reivindica a sua opção pelos vencimen 

tos dessa Empresa. 

Levando em consideração que a solicitação en 

contra o devido amparo legal é que submetemos o assunto para 

apreciação e decisão do eminente Presidente. 

Aproveito a oportunidade para renovar os pro 

testos de estima e consideração. 

Ilm9 Sr. 

DR. SALADINO ESGAIB 

MD. Presidente da METAMAT 

NESTA 

JPR/afcf 



S 

• 

E 

n...e ..i•„a-

Cuiabá, 12 de maio de 1 981. 

Exm9. Sr. 

Dep. AFRO STEFANINI 

DD. Secretario Chefe da Casa Civil 

Nesta 

Senhor Chefe: 

Usando da faculdade que me confere o art. 49 da Lei 

n94.267, de 16 de Dezembro de 1.980, venho, pelo presente, op 

tar pelos vencimentos de meu emprego permanente na Metamat onde 

exergo a Função de Assistente Administrativo nível E. 

Consequentemente, a partir desta data deverei- re-de 

ber nesta Secretaria a ajuda de custo de 30%, e os 25% decorren 

te desta opção, todas sobre o vencimento- fixado para o cargo em 

Comissão de Cr$ 80.060,00. 

Sendo sO o que me oferece, no ensejo, 

Exa. protestos de estima e consideração. 

ASSESSORIA 

*do 

TE AUNI 
colpf oiwgi 

CLEUDES .MIGUE FARO 

Assessor -E pecial 

It§3 19T 

Paulo eche 

NW is Can Civil 
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flit?r GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

P ARECER 

Assessoria Especial 

Referencia: Opção pelos vencimentos do car 

go permanente na METAMAT. 

Interessado: CLEUDES MIGUEIS FARO. 

Versa o presente, sobre o expediente em que 

o Assessor Especial (DAS 4), CLEUDES miGuÉrs FARO, invocando 

o Art9. 49 da Lei n9 4.267 de 16 de Dezembro de 1.980, mani 

festa "OPÇÃO" pelos vencimentos do seu cargo permanente na 

METAMAT de Assistente Administrativo nível E. 

Essa a matéria para exame e parecer. 

A Lei n9 4.267 de 16 de Dezembro de 1.980, 

no seu Art9 49 previ: 

"2 facultado ao servidor da Administração ' 

Estadual, Federal e Municipal, direta, in 

direta e de fundagaes, investido em cargo 

de natureza especial e em Cargo em Comissão 

integrantes do Grupo-Direção e Assessora 

mento Superiores, OPTAR pela retribuição.do 

seu cargo efetivo ou emprego permanente, 

acrescido de 25% (vinte e cinco por cento) 

do vencimento fixado para o cargo em Comis 

são, sem prejuízo da percepção da corres 

pondente ajuda de Custo." 



""' '4 4

. slit 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- 02 - 

Assim que, a'reivindicagao est& revesti 

da das formalidades e encontra amparo legal. 

S o parecer 

Cuiabá, 12 de maio de 1.981. 

• 

sess, Especial 



Air 

Cuia6a, 06 de agorto de 1 981. 

ItmQ. St. 

Vt. SALADINO SGAIB 

MD. Pkezidente da METAMAT 

NESTA 
fellg ...a. 

Senhot. Mezidente: 

Sinvo-me da p&ezente, pact zoticitat de 

V.Sa., a zua indizpensavet. cotabotacao e decidido' apoio, 

no sentiao de que zeja eztudada a viabitidade de uma me. 

thot zituacao 6uncionat pa/La o Setvidon CLEUDES MIGUEIS—TA.

R0,6uncionaitio dezza Emp&eza, exetcendo az 6unçae4 de U4 

zezzot. Ezpeciat", junto ao Gabinete de Sua Excetincia o 

Senhot Govennadot do Eztado, tendo em.vizta, a imptantacão 

do Pano de Cta44i6icacao d Ca&gos doz Sexvidon.ez E4A'A4wLis. 

Levando em considefLaccio os °A.etevantez ' 

zetu P'..—q-ag o ,LePitid.a_szAvido&_vem p)Lestando ao Senhot 

Govetnadon, 6oi que tomei a tibendade de intetcedet a zeu 

6avo/L. 

Na ceit.teza de que, a nozza soZicitacao me 

teceta acothida 6avotavet e apoio integitat do eminente Me 

4.i.dente, E que antectpamo4 04 nozzo 4Jnc.eJL4 agnadecimentoz. 

Sect tpenib Che 



cov 

METAMAT rÇ S 
ANEXO AO PROTOCOLO OFiehtL-14.°  C

-PARTE INTERESSADA C LE UDE-S- MIGUE-I-S FARO 

DE  la t "1 

-ASSUNTO soLicirAgn OE MELHORIA SALARIAL 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

AO OAF 

Infarmamps.a.1....5,44 Aue 0..sa.rVidor CLEUDES MIGUEIS 

FARO, foi admitido pela METAMAT a partir da 01/02/78 com salario de 

8.625,00, sem que ate a  presente data houvesse tido uma reclassificaggo sa 

lanai. 

Esclarecemos ainda,  que atualmente o referido ser—

vidor exerce o cargo de Assistente A4ministrativo nivel "E" (ANTIGA REF 27 

com salario de i) 61.007,00, podendo ser reclassificado para o nivel "F" 

com salario de 74.817,00. 

Somente o que temos a informar. 

C/07/08/81 

c. 

ESSO AL 
 M T Alit AT 

&A/ 42,7 — 

•••••• 

dd• 

7 e---"Vr
4.11•••.••••••••• 

METAMAT - 043 - SG 1000 - 03/81 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 
Cuiabá - NIT 

Cuiab;, 06 de Janeiro de 1 984. 

Senhor Diretor: 

Atendendo o Decreto nO 447 de 02-01-84, que Aispoe 
% 

-sobre-o-retorno-de servidores estaduais- aer repartigaes -de origem-, te—

mps a informar: 

0 servidor CLEUDES MIGULS-FARO, colocado disposi 

ço desteAssa, com onus part' essa Companhia, eats incluso no Art, 
A 

4g alfnegob' do referido Decreto, pois desempenha cargo corniest° 

nado neste-6trgio. 

Prevalecemo-nos do ensejo pare reiterar protestos de 

estime e apreço. 

..•••••••••••••••••••••er 

AN ENOR TAVARES'

Chefe do NSA 

,•17"" 

fling. Sr. 

Dr. JOSÉ ALFREDO DE BARROS COS* MARQUES 

MD. Diretor Administrativo da M-ETAMA T. 

NESTA 

ias!. 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MI11E111100. 

METAMAT 

OF.Ng 0049/DAF/83 

CUIAGA - MT. 

Em, 13 de abril de 1 983 

Prezado Senhor, 

Vimos atraves do presente, informer e V.Excia., que 

so pasumirmoe a Diretoria de Companhia Matogrossense de Mineragik 

METAMAT tomamos conhecimento de que o Sr. CLEUDES MIGUEIS FARO, 

funcion;rio desta Emprese, encontra-se disposiggo deasa Secrete 

ris. 

Na oportunidade, solicitamos a fineza de nos informar 

sabre o interesse na prestaggp de serviços do mencionado 

nario. 

gio e apreço. 

funcion 

Ao ensejo, reafirmamos nossos protestos de considers 

JOSE ALFRED il_mgma6 
Diretor Administra ivo e Financeiro 

Exmo. Sr. 

DR. ELZIO VIROILIO ALVES CORRA 

DD. Secret;rio Chefe da Casa Civil 

Nesta 

JASP/zo. 

METAMAT - 024 SG 30 bis. - 100x1 - 09/82 



Cuiabi, 04 de agosto de 1 982. 

41P 

• 

( 

lime Sr. 

Dr. SALADINO ESGAIB 

MD. Presidente da METAMAT 

N E S T A/ 

Senhor Presidente: 

c 4. v -e - 

over/2, 

r oli/f)(?S" 

Sirvo-me do presente, para solicitar a Vossa 

Senhoria, a sua indispensável colaboração e decidido apoio, 

no sentido de que seja estudada a viabilidade de promoção do 

Senhor CEEUDES MIGUEIS FARO, funcionário da METAMAT, o qual 

tem dado desde o inicio do nosso Governo a sua total colabora 

95o, tendo sempre desempenhado ao inteiro contento as funções 
de que foi incumbido junto ao Gabinete do Governador, exercen 

do as fung6es de Assessor Especial.. 

Levando em cOnsideração "relevantes servi 

cos" que o referido servidor vem prestando ao Senhor Governa 

dor, foi que tomei a liberdade de interceder a seu favor. 

Na certeza de que a nossa solicitação recebe 

ri acolhida favorávél e apoio integral do emLpente Pr@sigle4 

te, que antecipamos os nossos sinceros agradecimentos. 

LO RO ON 

SubChe do ab nete do .Go ador 

e 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.° DE 

'PARTE-INTERESSADA"-  CtEIJDES` TITCUE1S" FARO 

• 

ASSUNTO  S0LICITAÇA0 

DESPACHOS E INÉORMAÇÕES 

AO DAF 

Em atendimento ao despaCho de V, Sg, informamos o 

que segue: 

1—  HI5TORIE0 FUNCIONAt 

 G Saraidar..aleades R. rain. L tistaai  admi eM.17/0V 

:7.8.4....n.a..dar.ga_da_AeALstanta.A.dmin.istrAtiMO_rAtarenciA  g27"4  tendo sida,ca, 

aacado a disapAiae 4.SecretaZia  ç  Ulture confbrMe dfidicrng 181/ 

DIB/T8, 

S 

Por determinaggo -do Presidente do DiretOrio Regio 

nal .da Alianga Renovadora Nacionall  foi colocado a partir da 08/11/78 a 

disposigaoda Comissao Espectal -de Transporte e Alimentaggo, aonforme ofi 

cio ng 131/78'do!iulio Eleitoral da lg Zona»- '-

Através da publicagao do Diário Oficial do Estado 

de 16.11.784 foi nomeado para exercer o cargo.da Assessor da Casa, Civildo 

Estado....... 

Em 17/03/80 faz opggo salarial pelo cargo em comiS 

isgo que vem exercendo na Casa Civil. 
Em 01/06/81¡ a servidor passa  receber' os  peua sa—

rgrios  pela Metamat4  conforme oficio ng 146/DIR/81,  em atendimento' ao ofi 

cio CC/118/81 de 04/n/81. 

Atendendo solicitagao do SecretLd.o da Casa Civil 

por uma me'lhor'ia -salarial, o servidar foi reclassificado  do cargo de Assis 

tente Admini-strativo nivel "E" (antiga ref. 27) para o cargo de Assistente 

Administrativo nivel "F" a partir de 01/08/81, conforme autorizagao do Di 

.retor Presidente. 

METAMAT - 043 - SG 1000 • 03/81 

g 



1 6i 

'.. 

2—  FirsTmrco SALARIAL -  - 

ifiAtA" anti 

01/05/78 

U1/05/79 

01/11/79

01/05/81 

Ass. Apminist. 

ft

ft

11 

ft

11 

SAURIO MOTIVO AUMENTO REF/NIVEL 

11.989200 Port.005/DIR/78 27 

16.545,00 Aut. C. Adminigt. 27 

21.16O,OO Lei 6708-31/10/79 27 

61.007,00 Lei 6707-31/i079 E 

01[08/81 If 14.817,00 Aut. Diretoria 

01/11/81 

01105182 

tt 106.881,00 Lei 6886-10/12/80 

150.620,00 Lei 6886-10/12/80 

 Dammatmamas as 1Larkag s sajarjais do cargo de 

_flisaiatante_4dmimi atism. 

CODIGO CARGO NIVEL SALARIO 

2.2.14 ASS. ADMINISTFir-A-TIVO 170.868,00 
• 

Somente o que temos a informar. 

C8A/25105/82 

BENEDITI C0 ELL0 NETO 
oiv !sic bl '15"smin  

  •  m t.T.A.A A. "r 

  \ea"' VI; A. 4. (Ax.,--ty..  e. 

vA/6/6k, rd-",..A.-,3 04  

_ L. pft4 
 ,..  Di :ok• LL 

c•••-• 

11.• H1  t,   y lt 42fre 

-onLs.) trv 

•, 

• 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO ° 

PARTE INTERESSADA Cte 4A4-; --) - 

114111  DE 0-'4 / get 
..... 

ASSUNTO  (.:4--6  he Col,: " 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES ...... 

AO OAF 

Enc.aminhamagi.A  VA  S . hiAtiami.Qm 

SLUDEs,IvuGuEIs FARO. 

Admitido em 01.02.78 no 'barge de Assistants 60040Atfa—

tivo ref. 27,  com salarie de ES 8.625,00. 

 .Lm 

t gonforme 

Em 

1.7A05.7k;  foi colocado dj.sppalgala. gi.a. .Socretatia' 'de 

of. -1-10 180/08, 

23,05.78 atraves da portaria interna da. 

 E.m.  ,por Cie terminogi'm dr 

Renovadora Nac.ional foi cologiitdO

Tranoperte e Alimentagio,. .a.trAmoo M* C of;. .b.0- 1:3I/711 

)ui.go  Eloitoral  da 10 Z8NA.   

 iktraves da publi.caçZo do 

7rigunciAd.p.. p.ar4 exercer o cargo 'de Assessor Especial da 'Ca84 

 .0.n.Maas.tra.m.o.6 ..ab.aiXa. tatmla..d.a.  da 

servidor. 

 Em .d.ar.g.0  Ae.nli.e.t.mit.e. .11.d.rnIcii.atia.t.tv:n :ter  . 

27 foi aumentado para qa 11.989,00, atraves da Portaria-0051DIA'.   

 Em. .01.n a..19 

27 foi  atajontago p@ra g3 16,545,08,  conf„  aoteri-fa*Z0 'Cc/Wall:ha AdMinist.ei--

.2i10 em  171105 0..9A 

 Em 01,1109 no cargo de AosiatInt0 AMminiatfatiye eef  A 

.27 foi aumentado  para g; 21.18E480-, -c f -; - L-oi   6708 (to 31.a.O.,15...  agrf(lti 

..u.a.l.o.r...:dm...r.e.f.19.t.e.b.zi.a O.. .c.AMAJAirlia agfr.mithilk. 

............. .pO19 

.E.stadia. 

Informamo 'inda,  que e tarqd de "Ato'ittente - Adjatant.a:ti -
METAMAT -043- SG 1000 - 06/80 



v9 de n¡vel E ( antiga ref 27)  atualmente tem a faixa salarial  do 

As infOrMages dántidas negte Oarecee,-TeraettitidaS 

atraves de documentos arquivados neste Divisa. 

" 

41L,

e‘•-•S 4`cc: 

9. qi)

 ak., • 19-•-

•13, ca— • 

  t7 OPF 

  , Clvw eb-whh 

L9'J  C‘,wc-

•QI‘/46 -CIAA'r-

-QtetA-c-AA- •Ot/14,e„fa

 211_,   44'

,,,, • • v.. 

y ..... 



METAlviAT 

• 

me 

S/ 

ANEXO AO Pik0,4014J3=GIAT . • _0.4./ 6/ 6-1/ 

PARTE INTERESSADA_  CLEUDES MIGUEIS FARO 

•••••••••r• 

•••••• 

ASSUNTO S 0 1,..NIT 

DE_ avett 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

AO OAF 

o que  &gape:

Em atendimento ao despacho de V, Sg".Apfgrmemos 

1 HISTORICO FUNCIONAL 
• T. 

•7  0.—aantisLor Clamglaa_Migumia_ramm_fai_asimitida_ 

em_12/051714 no cargo de Assistants AdmipistsAtim.A_KgElaren.ala_Wls_tead21

sido colocado a disposigZo da Secretaria de Agricultbra g  conforms oficio 

nQ 81/DIR/78. 

Por determinagao do Presidents do DiretOrio 

Regional da Aliau?..Renovr!dora;Nacional, foi colocado a partir de 0_8/11,/ 

78 disposiggo da Corn/sego Especial de Transporte e A1imenta9go, donfor 

io ng 131/78 do Juizo Eleitoral da 10 Zona. 

Atray4sidaLaW11.1SAAP_AD_Dliti.A_Otlgial_do....

Estado  •Øe 16/ fPi nomeado pr,e exercer o cargo de AseessPr da C.AP.A 

_vj,j, do .g.stado/ 
Vt.." 

Em 17/03/80 fez olo salarial pelo cargo em 

comiss \  ao due vem exercendo na Casa Civil. 

  -\ .__Em  01/06/81, o servidor passa receber os me 

seus salgrios pole Metamat, confotome oficio ng 146/DIR/81, em atendimento 

ao ofic[o QC/I.AA/Al_dp 04/U/81. 

Atendendo soli_citacZo do Secretario da Casa 

Civil par uma melhoria salarial, oseruidor foi re.slpapificago do„par„g0,.

s  tamtia. 

Assistente Administ„rativo.nivel ftr , a parti,r de  pl./0E3AI,  coprinm* avtp—. 

rizagao do Diretor Presidente. 
•••••4 1,71•V 

r 5. ••••••• • •11- 611-te• /Mi. W.! nalty 

V ...W.V.'S!,  ',WM% 

st- -t-tanswast vt—s- tvw-swarms•- stst -stsWirst.rerf,f -rea - r:zrz., ...... "fn. - 

YIETAMAT - 043. SG 
^ 

...... 

500 - 03/82 



 24.1k;gee:Li,;42  

541,-

41, 

,„. 

gr PS 
2 -  HISTORIC8 SALiRIAL _ 

DMA CABO SALARIO  MOTIVO .D0 AUMENTO _RET/NIVEL

Ill/M/7B AS5..  AOMINISTs 11,989400 PORT. 005JDIR/78  27  

01/05/79

..0,1/.11/79

allo5/8]. 

(11(916.91 

...(11/11/81 
01/05/82

it I/ 

ii it 

ti 11 

II 11 

11 11 

11 11 

16.545,00 AUT. CONS. ADMINISTRA00 27 
.......... 

21.180100 LEI  6708-  31/10/79 27-

61.007,00_ LEI 6708 - 31/10/79 E 

74.817,00 AUTORIZA00 DA DIRETORIA 

106.881,00 LEI 6886 - 10/12/80 

15o.6.20 too LQ.688,6 10/12/80 

Demonstramos as variagZes salaridis do cargo 

de Assistants Administrativo. 

. .NIVEL SALLRJO 

ar-s..wssaalssasassa,srat  

ASSISTENTE ADMINIS. 170.868,00YiltiTo niv.e1L 

Somente o qye temos a  1.9fc2rfw....t.....„

ET,, cm/Apia 

..7eatemiakvissvAia..t . 

) 
;; t - - 

 BENEDITO ff. DE MELLO. NETO 

Dftillik(5- th PESSOAL 

1.. SLAM  

 'A' • 

 ea, fa.‘l 

.. . If {V., X • 1, r, 

Q.10-44euGSA4,,,,,A4aurAL—Q^a 
 Li.A2byt-

s FICSWa11.1 .2,34tft.d-ZtSs.h. 
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1VIETAMAT4' 

ANEXO AO FRO-14G01.9-9F-1-GLAL N.• 

PARTE INTERESSADA ak, v-inz. 1"-"‘"-‘`

t'4 / 1 i 61,  DE i"--17 ugA 644 • C.,A, . 

.....,... 

- ASSUNTO ço t. LA o--L-. elz ry.„..,:g . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
.. 

o 4,, tiAA4_ 
, 

A, ....„,....;...„....,..:„--t. 
..... A, (e . 

...1,e-...-- rgrs - ^rZ" 
pp,.... 

vt, f 1 tri.-
• 

/4 ÇÁ- C. .,4re- - Vg_47fe., 
4 

/ IA/ 61 rt.-1----, 1 

• 

,...... 

__. 

_. , . ... . 

- - 
,..._ _ . .. 

- -- -- - 

.... 
.. . 

. . .. 
.._ 

.... 

_ TI .
............. 

METAMAT - 043- SG 
-- ... 

—500---- 0718Z I 
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ME TA MA T 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

689/88 

..., interessaao 

. CLEUDES 11IGUE4S FARO 

Assunto 

RESCISKO DE CONTRATO DE TRABALHO 
, 

Movimento 

Data órgio Rubrica 
, 

Data Órgao Rubrica 

21.06.88 ASSEF. 

7 
• 

Ajuntado 

Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observagb'es 

, 

* 
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1/4 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT1 

LORDEM
= [De 

BANCARIA N.° 46.50.138 DATA 01  /  06  /  88
Para 

CIA..MATOCROSSENSE OE MipERAgKO METAMAT. 
SISTEMA FINANCEIRO OE CONTA INTER. 

Histórico 80 • 
A débito de noses conta mo 

e/ou emitir ordem de pagamento 

documentos comprobatórios 

03.17.01.00.4 Solicitamos, 
1 

creditar em conta, pagar em caixa 

destinados ao pagamento de títulos ou aos aba,ixos relacionados, os valores a seguir 

de créditos em nos so poder: 

Item Documento 
EspécielBanco 

Nome do Credor 1 Agencia I C1C Identidade Valor 

s

02 

• 1351 - 

MEMO. 001 

AS. Allilleft 

CHEQUE ADMINISTRATIVOs 
do .. 

4  

, 

I - 

MMUS 'mars rAlitt., Ref. a sus Regalia° 

tanvIrretwiter Tealpahm.., 

CODITO,EM CONTA E/OU PAGAMENT0.. 

737 , 4141VOTAgt 

17.000,00 

TAKAMATSU 

rial. r

tut

TAKASHI., Ref. a Adiantamento Sale - 

Con?. o MEMO. N2 poi/ea em anexo 

., 

, 0 ,I J ; 
, 

; ; . 

14 1988 

Importância por Extenso 

(CENTO E QUARENTA MIL,SETECENTOS E SETE N 

TA E SETE CRUZADOS E ,TRINTA E ciNeo CENTA”) 
...... et--4.0, 

Importância 1 Cx$ 
Total 

0.777,35 

°Hon 
Diretor Presidente 

2.a Via - PROCESSO 

Financeiro 

eiro 



A 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

MEMO N2 066/SEP/88. 

DA - Se91-to de Pessoal 

AO - Assessor Administrativo 

CuiabL-MT., 26 de Maio de 1988. 

?1ETAMAT

Protocolo N° g) 2.:4 4 i. 
9 .1 i? Processo N° 

Data . 

selao 
• . . 

de CiomunicagEto 

Estamos encaminhando a V.S., a Rescis7to 

Contratual do Sr. OLEUDES MIGUEIS FARO, bem como os valores referentes: 

V. BRUTO 

Cz$ 128.787,27 
fit 

r
4 

b
i? 

O 

Iø

o 

6 

=i• 

114 LÍQUIDO 

Cz$ 123.777,35 

Atenciosamente. 



ata 
MET METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO-OFICIAL Mc,  6 8 9/88  DR 2.1.i.0 - 

PARTE INTERESSADA  E L E mu . suGii.E5. TAB.° 

ASSUNTO  RE sc. raZia-nf----c fINTRATfl fl F T.R.A.B.A.L.B.0 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 

^ 
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META MAT 

/ri gir; 4' 7 ". I 

  Número 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

514/87 

CLEUDES MIGUEIS FARO 

Assunto 

PAGAMENTO DE FRIAS 

Movimento 
Data j Orglio 

05.08.87 ASSEF 

7 

Rubrica Data Órgao Rubrica 

Junzaaa 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado ObservacOes 



4* 1/4 'IL 

• fr. 
- 

Companhia Matogrossense de Mineracao . 
• 

At. ‘1/4 ,1/4.1/4 • [1. 44 

"isrs Va Se As'? L ,A4 14,s 
, 

METAMAT 
" t • • .* ' 4 

ef:i 4

„ 
,$) RDEM-*BANCARIA NI2-46:50.A.99.• , . 

• ,„r‘ ,4k47- s1/4

DATA  01 fO7 / 

''.: MATOGROSSEDISSEDZ HINEIIAÇZ044•° METAMAT ii* 
Histórico " 

, 

• 48.80.• Para 

r 

,c 

,CIA, 11
,,  , ,. SIS'.CEMA.' FINAN0B1110 ng CONTA '6NiCA.-

t et 

A débito de nosia conta ,n2

e/ou emitir'ordem,d&pagamento , . . 
'documentos comprobatórios 

*a ..„, ''' 
.... •--- 

"03 &17.001&00 04... .. Solicitamos, 
. . ''') 
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METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a)  CLEUDES MIGUtIS FARO 

Perio.do Aquisitivo 
01  /02  /  86 

01  02  /  87

Salário Cz$  12.984,19 

Comissilo/Gratif. Cz$ 

TOTAL Cz$ 12.984,19 

DEMONSTRATIVO 
•-• 

Valor das Férias Cz$  12.984.19

I4PAS Cz$  1.1681 57

IRRF Cz$  98,00
• 

  Cz$ 

Valor Liquido Cz$  11.717.62

Lotaçâo  DAF 

Periodb de Gozo 

Remuneraçâo p/ Férias Cz$ 

01  /  1:17—  / 87 

:39  /  07  / 87
12.984,19 

M ETA-MAT 

Protocolo N° 6-1 t • .1.•• 

Processo N° 

..... 
Data 

Segto ComunicavTio 

Recébi da COMPANHIA _MATOGROSSENISE DE MINERAÇÃO - MET AMAT a importância de 

Cz$  11.717,62  (  ONZE MIL SETECENTOS E DEZESSETE CRUZADOS, SESSENTA E 

150T S CENTAVO8 XXXXXXXXXXXIDOCOMOCXXXXXXXXXXXXXXXXX, OCXXX1PCXXXXXXXOL-XXXffl

conforme demonstrativo acima, correspondente a 30  dias de férias. 

Benedito Scaff Gabriel 
Diretor Administrativo Financeiro 

• 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá -MT,  W  de  JUNHO

Assinatura do Emp gado 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AVISO  DE FERIAS

A(0) 

Sr. (a)  CLIWDES MIfaring PAM 

Tendo V. S. completado em Cal OM /47  
o parido aquisiti 

^ 

vo de ferias iniciadas em .ca - • - • _ . 
12 meses, vimos, nos termos do arti 

ga t35 da C L T comunicar-lhe que clever; sair em ferias no dia 4a  /07_1_437" 

. . 

para retornar ao trabalho no dia 43,437
_1_47. 

A imperte.mcia correepondente as ferias 
e, se for o cam!, ao 

abonovecuni;r1b; encontra-se na Tesouraria e poder e 
ser recebida no dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Certeira 
,de Traba-

lha at] Seggo de Fesiosl paro. cc anotaçOes 
necesArias. 

ura do empreo 



ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o  514/87  DE  05.06.87

PARTE INTERESSADA CLEUDES MIGUrIS FARO 

ASSUNTO PAGAMENTO DE FrRIAS 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



114 A 

Companhia Matogrossellse de Mineração - METAMA 
CAPA DE PROCESSO 

Interessado 

um ero 

740/84. 

CASA CIVIL. 

,  Assunto 

OF. WOO/814/84. 

01,

  ...- 

Data 

.....-....... 

Orgao Rubrica Data Org5o Rubrica 

16/05/84 D. A. F. 

.3:. 

 ...  

 ..s. 

da 

Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 

. 

IOMAT 



META MAT 

D
AD

O
S 

O
R

IG
EM

 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO Jsr9. 1909 

Probes6c) N.. 

Nome do Credor CLEUDES MIGUEIS FARO. 

Nota Fiscal N.. 

Fatura N.0 

Valor Cr$ 769.104,00 

O Compra O Serviço 

HISTÓRICO Valor pago nesta data ao Sr. Cleudtis Migueis Faro., por interrnedio do Ch. 

do Banco Auxiliar S/A., Correspondente a suas Ferias, do period° aquisitivo de 

01.06.82 a 01.06.83., Conf. Recibo anexo. 

Caixa O Banco O 

Autorização de ,Pagambrito 

Dat.g. 

CÓPIA DO CHEQUE 

7- 09598 769.104800 

SETECENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO C QUATRO CRUZEIROSPOOnse 

tiosmaner uent omme..0,0*“.nsfle * “.1.0,01....ftean.ftesuoupeseeanans 

CLEUDES OMEN itARO vittooe .n.n.n.n.nogeeletecooe.no.ftelefle* 

AUXILIAR VA. 

BANCO 

Cuisbet., 22 mate 

siCGROS)L .1E E MINERAÇÃO taM E T 4.00/-

 g 

COMPANHIA MAIOBROSSENSE DE MINERAÇÃO — M E TA 
- 

M, A 
CGC 09 020 101/0001 INSC. EST. 13 052'  06-6 

Cr$  769.104,00  RECIBO . .1909 

12i 
o:o 

Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de SETECENTOS E-

SESSENTA E NOVE MIL, CENTO  E QUATRO CRUZEIROS "="x"="="="="="="="=:"="="="="="="="="=" 1:"="="="

Correspondents a Minhas F;rjas. 

End. 

Para todos os efeitos firm 

CGq-CIC N.. 
,METAMAT • 129 • SG • 25 Bls. 50x3 • 1.401 a 2.650 • 02/84 

três vias. 

Cuiabá-MT 22.: --m • de 19 84

, , i fr/ i,4411 

CLEUDES MIGUEIS FARO. 



,ESTADO DE MATO GROSSO 
GOVERN° DO ESTADO 

CASA CIVIL 

kt 

OF.  SCCC/814/84 

Senhor Diretor-Presidente: 

a 

Cuiabá - MT 

Em, 15 de maio de 1.984. 

E-nos grato cumprimentar Vossa senhoria 

e, na oportunidade, informar que por extrema necessidade de servi 

go, o Sr.CLEUDES MIGU2IS FARO, funciongrio dessa empresa a dispo-
sição desta pasta, não poderá gozar suas ferias, conforme partici 

pagão anexa. 

Sendo o que nos apresenta para o momea-

to, subscrevemonps cordialmente. 

DEP. DJALMA ROCHA 

Secretgrio-Chefe da Casa Civil 

Ilmo. Sr. 

JOS2 ALFREDO COSTA MARQUES 

MD. Diretor-Presidente da METAMAT 

N/E/S/T/A/ 

ARCS/fms. 
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, ETAMAT 

COMMA 'M'ATOGROSSENSE DE MINERAVA 

• 

PARTICIPAgA0 DE CONCESSAO DE FtRIAS 

Cuiab;-MT., )A.  Maio  de 1 98 

Ao Funcionario 

VIRUS. FARO........... 

Participamos-lhe que as ferias relativas ao seu período 

de trabalho de al./P5../..42.. a AL./.14./.41. o ser-lhe-ao canoe 

didos• de .2P../.CA ./Mf.. a .2A../.9q . .. 

Informamos outrossim, que V.Sa. clever; receber na Tesou 

raria desta empresa no dia :g./.n./..8.k, a importancia corresponden-

te as ditas ferias. 

A. W.. •••• 

OW it0 P.7 Ma 

Divis o de Pessoal 

BENEDITO FRROMBE0 DE MELLO NETO 

Chefe da Diviso de Pessoal 

Recebi a lg via d'a presente oarticioagao 

. 0 0111/04VITZ 

Assinatura E, uncionrio 

- 034 SG 
3r; 0. 



METAMAT 

ANEXO _40 PRATocgLo. OFICIAL N.0 424/84 DE 16/05/84 

PARTE INTERESSADA C.118A 

1 ,

r 

ASSUNTO OF. SCCO/81,4/84. 
 "4 -4 

(". 

s DJ s ACHOS E I.NFOR.MAQ_OES 

  A714edMI222d7 ..e.41 der 
  -! ,4 _de..-eal 4 

4I2Zedi a-

Diretor Administrativo F anceiro 

da, 

/FP 4    aa.c. 4fL   _A-42C.4 

 aet:Dtzr 

— 

-47Z 17-41-1;:r 
 Orel= Presidents 

"6-

e-- 407e'sf-495. 

223 ,t. 7arÇL- 

zas e os 
Direior Administro Q  .Finan

METAMAT 004 - DA. 

Mello 
ssoal 

META 
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

[OPTANTE POR ACORDO 

[]NÃO OPTANTE IN POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

COC - CARIMBO PADRONIZADO 

r03 020 401/0001-00 
COMPANHIA MATOGROSSENSE

DE MINERAÇÃO 

Av. Tutumirim, 

CEP. 78.000 

. METAMAT, 
4.

(EMPRESA) 

2.978
., 

N

'EMPRESA 

CIA MATOGEOSSENSE DE MINEXAÇXO . METAMAT 

ENDEREÇO 

AV. YURUMIRTM1 2,970 DATEE0 PLANALTO .., COIABA ... MT 
ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRICULA NO IAPAS 

CIA DE MINERA00 03 020 401/0001000 
EMPREGADO 

CLEUDES MIGUEIS FARO 

N.o DA CTPS 

060510 

SÉRIE 

398 
REGISTRO N.o 

152 

CARGO 

ASSISTENTE TD: ADMINISTRATIVO 
ADMISSÃO 

Em 01 / 02 / 19 

DESLIGAMENTO 

EM 31 / 05 / 19 88 
AVISO PRÉVIO 

EM 02 i 05 j ig 88
DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 01 / 02 / 19 78

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$ 40,9 8 019 1
> 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 

anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 

Comissões Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ 4009801,91 Gratificação Cz$ 

13.o Salário 05/12 Cz$ 17.075.40 Ad. Periculosidade Cz$ 

13.o Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salário-Família Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Ferias Vencidas 1987/19450 Cz$ 40.980,91  Cz$ 

Ferias Proporcionais 04/12 Cz$ 1 3. 660132  FGTS -Quitação Cz$ 3.278,h.7 
Prejulgado 14/63 Cz$ FGTS- mês anterior Cz$ Retail hide 

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS-13.o Salário Cz$ 1.366,03 

Saldo de Salários  Cz$ FGTS -10% s/ Cz   327,85 
(sonsa FGTS - Nita* • FGTS - mks antet2Z$  

Horas Extras Cz$ FGTS -10% s/ Cz$ Cz$ 1 1-117,33 
(soma depósitos a c monetária + twos) 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0 Cz$ Artigo 22 Cz$ 

Salário Maternidade  Cz$ TOTAL BRUTO  Cz$ 128.787,27 

___. I. 
DESCONTOS 

Previdência 9%  Cz$ 3.688,28 
Previdência 13.0 Salário  Cz$ 1.321,64 

Adiantamentos  Cz$ 
) 
.  Cz$  Cz$ 5.009,92 i 

  Cz$ TOTAL LÍQUIDO Cz$ L3ie77.35 1 1

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 191677705 
.., ( centavos)

- em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco --

com pagamento de meus direitos na rescisão contratual-

de Ha de 19 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
.,.--- _813_____ - _______

FGTS- guias 6 Últimos recolhimentos, inclusive sobre 

o mks da rescrálo, 10%, quando tor o caso, computados 

Ade NHIA MA !„44 ,:,* 001,i) e E MI CAO 

,. 4i 0,1114414..
turps e corre* monetária, 

'',..., 06.44110 -1t2i 44 D..4; TRABALHO Autoncação para Movimentação da Conta Vinculada (AM) 
7b744%.__ELI.GACI R IONA'', EM 

Pedido de Dispensa (3 was), ET 714•441711(...! C IN gig • 112). MT. 
AO SO TRABALHO 

Resasão tem 4 was), 

Duns on Ficha Registro de Empregados - IRE. 

Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 

PARA U ....," - 
'N

REPARTIC

Registro 

— 1 '------0 presente de rescisão •ntra foi firmado de 
acordo com Legis -....,, vigente Por- • , 363 30-10 69 a 

' !Z.i.•0 ", %gt, ern_ Wo
• Proton*: 

I. 1 oro 

\ h„.

'tral-'clQ
Folha 

Fiscal balho ose„ 11 60 I P1/4S3 
fr_ 

N f\SCP-- G: ) .rscw,VP 
Wt. 


